城 市

令和４年３月１５日

報道機関各位

城市役所 こども未来創造部 子育て福祉課

新庄小学校区学童保育所 開所式

 この度、 城市において新たに建築しておりました新庄小学校区学童保育所が

今月末に完成し、令和４年４月１日から新たな建物で学童保育（放課後児童クラブ）

の運営が開始する運びとなりました。

つきましては、下記の通り学童保育所の開所式を開催いたします。

記

日 時  令和４年３月３０日（水） 午前１０：３０～

場 所  新庄小学校区学童保育所

(住所： 城市南道穂１４７番地１ 新庄幼稚園の西側)

内 容  別紙資料のとおり

［お問い合わせ先］

〒６３９－２１９７

奈良県 城市長尾８５番地

城市役所 こども未来創造部 子育て福祉課

担当  ：塚本（式典について）・野地(施設について)

電話  ：０７４５－４４－５１０５(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

FAX  ：０７４５－４８－３２００

e-mail：jidoufukushi@city.katsuragi.lg.jp

新庄小学校区学童保育所 開所式について

城市では、新たに建築しておりました新庄小学校区学童保育所が完成し、令和４

年４月１日から新たな建物で学童保育（放課後児童クラブ）の運営が開始する運びと

なりました。つきましては、開所式を開催いたしますので取材いただきますようご案

内申し上げます。

【学童保育所の規模・設備】

規模：建築面積 311.61 ㎡、延べ床面積 1 階 285.48 ㎡・2 階 262.29 ㎡
合計 547.77 ㎡、160 名の学童児童が生活できる大きさです。

設備：（1 階）
保育室（150.29 ㎡）と男子トイレ・女子トイレ・バリアフリートイレ・事

務室・倉庫・玄関を備えています。
（2 階）
保育室（150.29 ㎡）（備え付けの仕切り板を移動させることで、2 部屋に分

割できる）と男子トイレ・女子トイレ・バリアフリートイレ・倉庫・事務

室・静養室があり、内部階段と非常用の外部階段を備えています。

記

○日  時 令和４年３月３０日（水） 午前１０時３０分～

○開催場所 城市南道穂１４７番地１（新庄幼稚園の西側）

       新庄小学校区学童保育所

○駐 車 場 現新庄小学校区学童保育所 西側駐車場(台数に限りがあります）

○主 催 者 城市

○参 加 者 城市長、 城市議会議長、同副議長、 城市厚生文教常任委員会委

員長、同副委員長、奈良県議会議員、 城市民生児童委員連合会会長、

同副会長、 城市南道穂区長、 城市新庄区長（予定）

○式 次 第 ①開式のことば

②主催者あいさつ

・ 城市長

       ③来賓祝辞

・ 城市議会議長

・奈良県議会議員

④テープカット

⑤閉会（終了）

資料